

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/14
z sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 28 lipca 2014 roku. XLVIII

Załączniki do protokołu:

Nr 1 - lista obecności radnych

Nr 2 - wniosek radnego Jana Darowskiego o uzupełnienie treści protokołu Nr XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 18 czerwca 2014r.

Nr 3 do nr 10 - uchwały od Nr XLVIII/579/14 do nr XLVIII/586/14

Nieobecni radni: Paweł Czapła, Edward Sikora. Stan radnych w dniu sesji – 19.
Spóźnił się radny Paweł Wolski.

XLVIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 13:00. Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Mateusz Stanisław na wstępie stwierdził quorum, poczym słowami cyt. „*otwieram obrady XLVIII sesję Rady Miejskiej w Trzebnicy*” dokonał jej otwarcia. Powitał bardzo serdecznie Burmistrza Marka Długozimę, skarbnik Barbarę Krokowską, panie i panów radnych i zgromadzone osoby.

Przewodniczący poinformował, że do punktu 6 i punktu 7 doszła autopoprawka i należy dopisać przy tych punktach: **wraz z autopoprawką**.

Następnie poddał porządek obrad wraz z naniesionymi poprawkami pod głosowanie: „**za**” – 17, „**przeciw**” – 0, „**wstrzymał się od głosu**” – 1. **Porządek przyjęto następujący:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały [Nr XLVIII/579/14](#) w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2014 i lata następne *wraz z autopoprawką*.
7. Podjęcie uchwały [Nr XLVIII/580/14](#) w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014 rok *wraz z autopoprawką*.
8. Podjęcie uchwały [Nr XLVIII/581/14](#) w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.
9. Podjęcie uchwały [Nr XLVIII/582/14](#) w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania w Gminie Trzebnica do stanu faktycznego.
10. Podjęcie uchwały [Nr XLVIII/583/14](#) zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Trzebnica na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów

i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

11. Podjęcie uchwały Nr XLVIII/584/14 zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/298/12 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 października 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Raszków.
12. Podjęcie uchwały Nr XLVIII/585/14 w sprawie przyjęcia Programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6, 11, 16, 18 w Gminie Trzebnica na lata 2014 – 2016.
13. Podjęcie uchwały Nr XLVIII/586/14 w sprawie udzielenia dotacji celowej Centrum pod wezwaniem Świętej Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy prowadzącemu Zakład Opiekuńczo- Leczniczy dla Dorosłych.
14. Interpelacje i zapytania.
15. Wolne wnioski.
16. Komunikaty.
17. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.

Burmistrz Marek Długozima przedstawił sprawozdanie dodając, że ostatnia sesja Rady Miejskiej w Trzebnicy odbyła się 18.06.2014 roku i od tej daty podjęto zarządzenia w następujących sprawach:

1. powołanie komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w celu realizacji zadania p.n. „Doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym Nr 1 w Trzebnicy”.
2. powołanie na stanowisko dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Trzebnicy im. Księcia Henryka Brodatego w Trzebnicy p. Elżbietę Nowak.
3. udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oraz powołanie komisji przetargowej na wykonanie zadania pn. ”Budowa boiska wielofunkcyjnego w Biedaszkowie Wielkim,,
4. udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oraz powołanie komisji przetargowej na wykonanie zadania pn. „ Budowa boiska wielofunkcyjnego w Ligocie”
5. powołanie Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
6. sprzedaży na własność w formie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości komunalnych położonych w obrębie Trzebnicy, przy ul. Fiołkowej,
7. udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oraz powołanie komisji przetargowej na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej między Kuźniczyskiem a Pęciszowem, Gmina Trzebnica”,

8. udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „ Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej J.S.T. – Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Muzyczna I i II st. – dostawa wyposażenia”,
9. ustanowienia służebności przejścia i przejazdu przez komunalną działkę gruntu położoną w obrębie m. Trzebnica przy ul. Ks. Bochenka,
10. rezygnacji z wykonania prawa pierwokupu nieruchomości położonej w Trzebnicy, przy ulicy Akacjowej,
11. sprzedaży na własność w formie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości komunalnych położonych w obrębie m. Brochocin.

Prowadzący podziękował burmistrzowi i udzielił głosu radnemu Darowskiemu. Radny Darowski zapytał o nieruchomości powożone przy ul. Fiołkowej i Brochocinie.

Burmistrz odpowiedział, że w Brochocinie są to działki budowlane a przy ulicy Fiołkowej teren przeznaczony na uzupełnienie drogi.

Więcej pytań nie było.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.

Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek o uzupełnieniu protokołu Nr XLVI z sesji nadzwyczajnej i w związku z tym poprosił wnioskodawcę o odczytanie.

Jan Darowski odczytał wniosek, *który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie: „**za**” – **19**, „**przeciw**” – **0**, „**wstrzymał się od głosu**” – **0**. **Wniosek przyjęto.**

Następnie prowadzący poddał pod głosowanie protokół Nr XLVI wraz z uzupełnionym wnioskiem z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej: „**za**” – **19**, „**przeciw**” – **0**, „**wstrzymał się od głosu**” – **0**. **Protokół został przyjęty jednogłośnie.**

Ad.6. Podjęcie uchwały [Nr XLVIII/579/14](#) w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2014 i lata następne *wraz z autopoprawką.*

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był omawiany podczas Komisji. Skarbnik Barbara Krokowska poprosiła o dokonanie zmiany na stronie 2 i 7 w kolumnie wydatków bieżących. Zmianie ulega kwota i podała prawidłową: 690.597.519,50 zł. Następnie powiedziała, że zwiększeniu ulega kwota w klasyfikacji 2.1.3.1.2 na 16.368.612,73 zł i na stronie 7 kolumna 11.3.2 ma być kwota 9.850.340,00 zł

Radny Wróbel powiedział, że na stronie 4 wykazu przedsięwzięć w pozycji dotyczącej Utworzenia węzła komunikacyjnego PKS, PKP zmniejszono wydatki w 2014 roku ale nie zmieniono łącznego wydatkowania.

Skarbnik powiedziała, że w takim razie należy wpisać kwotę po zmianach i zmniejszyć tę kwotę zgodnie z tym co radny podał: 970.812 zł.

Radny Szydłowski zapytał o budowę drogi dojazdowej do drogi nr 5.

W autopoprawce jest limit a z opisu realizacja przewidziana jest na lata 2013-2016.

Skarbnik poinformowała, że wydatkowanie rozpoczęło się w 2013 r. a ostateczne zakończenie będzie w roku 2016. Poprosiła o naniesienie zmian w opisie na stronie 3 i w załączniku nr 2.

Pytań więcej nie było.

Prowadzący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 12, „przeciw” – 6, „wstrzymał się od głosu” – 1. **Uchwała Nr XLVIII/579/14 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2014 i lata następne wraz z autopoprawką została podjęta.**

Ad.7. Podjęcie uchwały **Nr XLVIII/580/14** w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014 rok *wraz z autopoprawką*.

Skarbnik poprosiła o dokonanie zmian w punkcie 3: wydatki bieżące: 60.597.719,50 i wydatki majątkowe: 16.368.612,73.

Radny Darowski zapytał Burmistrza jaka jest umowa na drogę.

Burmistrz odparł, że umowa zwykła na wykonanie dokumentacji projektowej. Ta umowa się jeszcze nie skończyła. Projekt jest po uzgodnieniach z Generalną Dyrekcją Dróg.

Radny Darowski zapytał o termin wykonania projektu.

Burmistrz odparł, że nie jest w stanie dziś sprecyzować kiedy.

Radny Darowski zapytał kiedy Burmistrz przedstawi rozliczenie finansowe SP2 i Szkoły Muzycznej I i II stopnia.

Burmistrz wyjaśnił, że inwestycja jeszcze trwa i jak się zakończy to wtedy przedstawi. Zaznaczył, że jest to inwestycja wielomilionowa.

Radny Szydłowski powiedział, że zadał to pytanie na Komisji i ponawia jakie stowarzyszenia wystąpiły z wnioskiem o dotację.

Burmistrz odpowiedział, że po ogłoszeniu konkursu powie jakie stowarzyszenia wystąpią o dotację. Tak też odpowiedział na Komisji.

Radny Wróbel powiedział, że w załączniku 4 poz. 1 nie zgadza się kwota. Jego zdanie łączna kwota powinna wynosić 970.812,00. Dodał, że kwota ogółem też powinna się zmienić.

Skarbnik powiedziała, że w związku z tym w kolumnie VI poz. 1 wykreślić należy kwotę istniejącą i wpisać kwotę 970.812,00 zł. W łącznych kosztach również ale przypomniała, że były dokonywane autopoprawki i że najważniejsze jest aby na zadaniach była prawidłowa kwota. Potem w sumowaniach wyjdzie.

Pytań więcej nie było.

Przewodniczący Rady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 12, „przeciw” – 6, „wstrzymał się od głosu” – 1. **Uchwała Nr XLVIII/580/14 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014 rok wraz z autopoprawką została podjęta.**

Ad.8. Podjęcie uchwały **Nr XLVIII/581/14** w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Prowadzący powiedział, że projekt był omawiany podczas Komisji.

Pytań nie było.

Prowadzący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 0. Uchwałę Nr XLVIII/581/14 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody podjęto jednogłośnie.

Ad.9. Podjęcie uchwały Nr XLVIII/582/14 w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania w Gminie Trzebnica do stanu faktycznego. Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany podczas Komisji. Pytań nie było.

Przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 2. Uchwała Nr XLVIII/582/14 w sprawie dostosowania opisu granic obwodów głosowania w Gminie Trzebnica do stanu faktycznego została podjęta.

Ad.10. Podjęcie uchwały Nr XLVIII/583/14 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Trzebnica na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Prowadzący powiedział, że projekt był omawiany podczas Komisji.

Pytań nie było.

Prowadzący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 6. Uchwała Nr XLVIII/583/14 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Trzebnica na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu została podjęta.

Ad.11. Podjęcie uchwały Nr XLVIII/584/14 zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/298/12 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 października 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Raszków.

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany podczas Komisji.

Radny Darowski zacytował urywek uzasadnienia do projektu uchwały: „.....zachodzi konieczność podzielenia obszaru objętego Uchwałą Nr XXVIII/298/12 na tereny A i B, dla których dopuszcza się sporządzenie odrębnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Dodatkowo obszar, dla którego sporządzane będą miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla części A i B,....” i zapytał jaki jest cel podziału terenu, z czego to wynika.

Przewodniczący Rady zapytał radnego, czy zadał takie pytanie na Komisji.

Radny Darowski odparł, że nie, bo na Komisji budżetowej ten punkt nie był omawiany.

Prowadzący poinformował, że radni mają obowiązek uczestniczyć w pracach Komisji. Pracownicy merytoryczni są do dyspozycji na Komisjach a dziś przyjmują petentów.

Radny Darowski powiedział, że rozumie, że dziś nie uzyska odpowiedzi.

Pytań więcej nie było.

Przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 12, „przeciw” – 6, „wstrzymał się od głosu” – 1. Uchwała Nr XLVIII/584/14 zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/298/12 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia

29 października 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Raszów została podjęta.

Ad.12. Podjęcie uchwały [Nr XLVIII/585/14](#) w sprawie przyjęcia Programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6, 11, 16, 18 w Gminie Trzebnica na lata 2014 – 2016.

Prowadzący powiedział, że projekt był omawiany podczas Komisji.

Radny Darowski powiedział, że po zapoznaniu się z uzasadnieniem, na ostatniej stronie jest zapis dotyczący liczby mieszkańców. Zapytał po co ten zapis. Dodał, że on nie koresponduje z wcześniejszym zapisem.

Prowadzący wyjaśnił, że to nie ma znaczenia.

Radny Darowski zacytował zapis: *„Liczba mieszkańców w Trzebnicy: 22.973*

Liczba mieszkańców w Mieście: 12.535; Liczba mieszkańców w Gminie: 10.438....”

Burmistrz powiedział, że chodzi o miasto i wieś. Wieś mieści się w nazwie Gmina.

Pytań więcej nie było.

Prowadzący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: **„za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 0. Uchwała [Nr XLVIII/585/14](#) w sprawie przyjęcia Programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6, 11, 16, 18 w Gminie Trzebnica na lata 2014 – 2016 została podjęta jednogłośnie.**

Ad.13. Podjęcie uchwały [Nr XLVIII/586/14](#) w sprawie udzielenia dotacji celowej Centrum pod wezwaniem Świętej Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy prowadzącemu Zakład Opiekuńczo- Leczniczy dla Dorosłych.

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany podczas Komisji.

Pytań nie było.

Prowadzący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: **„za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 0. Uchwała [Nr XLVIII/586/14](#) w sprawie udzielenia dotacji celowej Centrum pod wezwaniem Świętej Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy prowadzącemu Zakład Opiekuńczo- Leczniczy dla Dorosłych została podjęta jednogłośnie.**

Ad.14. Interpelacje i zapytania.

Prowadzący powiedział, że żadne interpelacje nie wpłynęły.

Ad.15. Wolne wnioski.

Radny Darowski zwrócił uwagę na fatalną nawierzchnię ulicy Kolejowej.

Ad.16. Komunikaty.

Burmistrz zakomunikował, że otrzymał Postanowienie o umorzeniu śledztwa, które wszczęte zostało na wniosek grupy radnych, która złożyła donos do Prokuratury Okręgowej w sprawie niedopełnienia obowiązku przez pracowników Urzędu. Dodał, że w donosie były dwie sprawy, które zostały rozdzielone przez Prokuraturę. Druga sprawa dotyczy stawu przy ul. Leśnej. Dodał, że to radny Gubernat zrobił to doniesienie. Burmistrz ma nadzieję, że w stosunku do Jego osoby też zostanie sprawa umorzona. Dodał, że radni donoszą wszędzie. Do

wojewody na uchwały, do RIO. Prosił, aby radni się zastanowili, bo w ten sposób działają na szkodę Gminy. Przez 2 lata pisały o tym Gazety a teraz umorzono sprawę. Cieszy się, że nie ma tu podpisu radnego Idzika, który wie na czym polega rola radnego. Jeszcze 3 miesiące i mieszkańcy pokażą radnym opozycyjnym czerwoną kartkę.

Radny Darowski zakomunikował, że radni opozycyjni kierują się dobrem Gminy a to Postanowienie jest nieprawomocne i zostało wniesione odwołanie.

Burmistrz odparł, że odczyta je ponownie jak się uprawomocni.

Więcej komunikatów nie było, prowadzący przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.17. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek został wyczerpany i słowami „*zamykam obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy*”, dokonał jej zamknięcia o godzinie 13:35.

Protokół sporządziła:

Jadwiga Mirowska